
 

1 

 

 

Kupní smlouva č. 1800822 
Ev.č. RP Praha  18/2018/RP 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen O.Z.)  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 

kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR, 

k podpisu této Smlouvy je pověřen Ing. Pavel Doležal, ředitel ekonomického odboru 

Regionální pobočky Praha na základě interních předpisů VZP ČR 

IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518  

VZP ČR zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 

republiky, není zapsaná v obchodním rejstříku, 

Adresa pro zasílání korespondence: Na Perštýně 359/6, 110 01 Praha 1 

bankovní spojení: ČNB,  č. účtu: 1110209221/0710 

(dále jen: „Kupující“ nebo též „VZP ČR”) 

a 

2. FAST ČR, a.s. 

se sídlem: Černokostelecká 2111,  100 00 Praha 10 

kterou zastupuje ing. Zdeněk Pech, 

IČO: 26726548; DIČ: CZ26726548 

Spisová znaka: B 7977 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: 5016000518/5500 

(dále jen: „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále také jen jako „Smluvní strany“  

 

Čl. I. 

Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupující do místa plnění na adresu RP Praha uvedenou 

v čl. III., odst. 5., 11 ks LCD/LED televizorů a 11 ks jejich držáků, specifikované 

veřejnou zakázkou malého rozsahu s ID 1800822 (dále jen „zboží“), zboží jí odevzdat a 

umožnit jí nabýt vlastnické právo k takto dodanému zboží. Zadávací parametry pro 

uskutečnění dodávky jsou ve znění Poptávkového dokumentu v části “Technická 

specifikace a další požadavky“ zakázky uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, na tyto 

navazuje nabídka zhotovitele uvedená v Příloze č. 2 této Smlouvy, na jejichž základě je 

tato Smlouva uzavřena.  

2. Smluvní strany potvrzují, že kompletní Poptávkový dokument Kupující, a nabídku 

Prodávající podanou v zadávacím řízení, mají k datu podpisu této smlouvy k dispozici a 

zároveň se zavazují při realizaci předmětu plnění této Smlouvy plně respektovat 

podmínky těchto dokumentů.  

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit Prodávající kupní cenu ve 

výši a za podmínek uvedených v čl. II. a IV. této Smlouvy. 

 



 

2 

 

Čl. II. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. I. odst. 1 této Smlouvy je stanovena  v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Základem pro 

dohodnutou kupní cenu byla ze strany Kupující akceptovaná nabídka Prodávající jež je 

součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy.  

2. Celková kupní cena činí 63 233,41,- Kč (slovy: šedesát tři tisíc dvě stě třicet tři korun 

českých a čtyřicet jedna haléřů) s DPH. Bližší specifikace kupní ceny s uvedením 

jednotkových cen zboží, popř. doplněním o další nezbytné náklady související 

s dodávkou, je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Takto dohodnutá kupní cena 

zahrnuje veškeré plnění Prodávající podle této Smlouvy včetně dopravy zboží do místa 

plnění a uložení na sjednané místo.  

3. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká Prodávající řádným splněním jejích závazků 

způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. 

 

Čl. III. 

Doba a místo plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje a je povinna dodat zboží straně Kupující do místa plnění 

v termínu do 31.12.2018, nebude – li později smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Společně s dodáním zboží se Prodávající zavazuje předat Kupující veškeré doklady 

potřebné k převzetí a k užívání zboží (dodací list, záruční listy). 

2. Povinnost Prodávající podle odst. 1. tohoto článku bude považována za splněnou dnem 

oboustranného podpisu dodacího listu, čímž Kupující stvrdí řádné dodání zboží.  

3. Dodací list se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží 

Prodávající, jedno si ponechá Kupující. Kupující je povinen zboží převzít vyjma 

případu uvedeného v čl. V. odst. 3. této Smlouvy.  

4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či 

znehodnocení zboží, přechází na Kupující okamžikem oboustranného podpisu Dodacího 

listu. 

5. Místem plnění je VZP ČR, Regionální pobočka Praha, Praha 1, Na Perštýně 359/6. 

6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Prodávající zašle straně Kupující  písemné 

vyrozumění (e-mail viz čl. VIII., odst. 9.) o datu dodání zboží, a to minimálně 3 dny 

před plánovanou dodávkou. 

 

Čl. IV. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny uvedené v čl. II. odst. 2. této Smlouvy 

bude provedena na základě faktury, kterou Prodávající vystaví a doručí straně Kupující 

nejpozději do 10 dnů od data předání zboží uvedeném na Dodacím listu.  

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., O.Z., musí též obsahovat číslo SAP objednávky Kupující 

 

 



 

3 

 

 předané Prodávající před fakturací. Jako příjemce musí být uvedena VZP ČR, RP 

Praha, Na Perštýně 359/6, Praha 1. 

3. Prodávající je povinna uvádět číslo této Smlouvy na Dodacích listech a na faktuře. 

4. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Kupující 

ve prospěch účtu Prodávající. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 dnů od data doručení faktury 

na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u strany Kupující. Pro 

určení data doručení faktury Kupující je rozhodující razítko podatelny Kupující. 

6. Kupující je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje 

veškeré náležitosti podle výše uvedených předpisů nebo má jiné vady v obsahu podle 

této Smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinna 

podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla Kupující. 

 

Čl.V. 

Záruka, uplatnění a nároky z odpovědnosti za vady, servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží ve smyslu O.Z., a to ode dne 

převzetí zboží po dobu dvou let. 

2. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly neodborným zásahem, nevhodným či 

nesprávným užíváním. 

3. Právo z vadného plnění, které lze zjistit již při přebírání zboží, musí kupující uplatnit při 

převzetí zboží. V takovém případě není Kupující povinna zboží převzít. 

4. Právo z vadného plnění, které lze zjistit až po dodání zboží, musí Kupující uplatnit bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

5. Právo z vadného plnění je nutno uplatnit písemnou formou s doručením na adresu sídla 

Prodávající, popř. po tel. domluvě na dohodnutou e-mailovou adresu Prodávající s tím, 

že přijetí reklamace touto formou bude ze strany Prodávající obratem e-mailem také 

potvrzeno. 

6. Při výskytu vady má Kupující nárok podle svého výběru na opravu vady zboží, je-li 

vada opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny v případě, že vada nezpůsobí 

nemožnost využít předmět nákup pro jeho určený účel. Jedná-li se o neopravitelnou 

vadu, má Kupující nárok na výměnu příslušného kusu vadného zboží. 

7. Prodávající je povinna odstrani vady nejpozději do 30 dnů ode dne řádného uplatnění 

práv z vadného plnění ze strany Kupující. V případě, že je třeba zboží dopravit k, či od 

výrobce a nelze dodržet lhůtu 30 dnů dle předchozí věty, je Prodávající povinna na tuto 

skutečnost bez zbytečného prodlení upozornit a oznámit Kupující lhůtu, ve které bude 

reklamace vyřízena. 

 

Čl. VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Prodávající se splněním předmětu Smlouvy je Prodávající povinna 

uhradit Kupující smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny zboží (viz čl. II. 

odst. 2. Smlouvy) včetně DPH, a to za každý den prodlení oproti sjednanému termínu 



 

4 

 

(viz čl. III. odst. 1 Smlouvy). V případě prodlení Prodávající se splněním předmětu 

Smlouvy o více než 10 kalendářních dnů je Smlouva porušena podstatným způsobem.  

2. V případě prodlení Kupující se zaplacením faktury může vyúčtovat Prodávající straně 

Kupující úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky předmětné faktury za 

každý den prodlení a Kupující je povinna tuto sankci uhradit. 

3. V případě nedodržení termínů opravy reklamovaného zboží dohodnutých dle čl V. odst. 

7. Smlouvy je Kupující oprávněna v každém jednotlivém případě nedodržení vyúčtovat 

Prodávající smluvní pokutu ve výši 0,5% z  kupní ceny vč. DPH reklamovaného 

výrobku za každý den prodlení a Prodávající je povinna ji uhradit. 

4. Smluvní strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto uhradit ve lhůtě 

30 dnů ode dne obdržení sankční faktury. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku 

porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost 

příslušné Smluvní strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 
Čl. VII. 

Uveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu, 

včetně všech případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Smlouvy dle odst. 1. tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického 

obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 

metadat, podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv Kupující. Prodávající je povinen zkontrolovat, že 

Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. 

V případě, že Prodávající zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez 

zbytečného odkladu o nich Kupující informovat. 

4. Postup uvedený v odst. 3. tohoto článku se Smluvní strany zavazují dodržovat i v 

případě uzavření dodatků k této Smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, 

kterými se tato Smlouva bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující rovněž uveřejní tuto Smlouvu 

(tj. celé znění včetně všech příloh) včetně všech jejích případných dodatků, na svém 

profilu zadavatele. 

6. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu 

se zákonem bude uveřejněno úplné znění Smlouvy.  

7. VZP ČR výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se 

zákonem bude uveřejněno úplné znění Smlouvy.  

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Prodávající není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu Kupující postoupit či 

převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 



 

5 

 

3. Veškerá ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s 

přípravou či procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy 

účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích 

přílohách a případných dodatcích. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 

se nepoužijí, resp. vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo 

odchylkou. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dosažení úplného konsensu Smluvních stran 

na veškerém obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými, dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Jiné 

zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Uzavření písemného 

smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny pověřených osob nebo jejich 

kontaktních údajů, uvedených odstavcích 8 a 9 tohoto článku, kdy stačí písemné 

oznámení zaslané druhé Smluvní straně.  

6. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., O.Z. 

7. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za 

následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je 

takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 

8. Za Prodávající je pověřen k jednání ve věci plnění této Smlouvy xxxxxx xxxxxxx, tel. 

č.:  xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx.xxxxxxx@xxxxxx.cz; 

9. Za Kupující je pověřen k jednání ve věci převzetí dodávky v místě určení xxxx xxxxx, 

tel. č.:  xxx xxx xxx, e-mail: xxxx.xxxxx@xxx.cz, nebo xxxxxx xxxxxxx, telefon  xxx 

xxx xxx, e-mail: xxxxxx.xxxxxxx@xxx.cz; ve věcech smluvních xxxx xxxxxxxx, tel. 

 xxx xxx xxx, e-mail: xxxx.xxxxxxxx@xxx.cz; 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu; její nedílnou 

součástí je Příloha č. l – „Specifikace plnění“ a Příloha č. 2 – „Cenová nabídka 

Prodávající“. Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy jež 

mají platnost originálu. 

11. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jejích jednotlivých ustanovení stvrzují svým podpisem. 

 

 

V Praze dne: 27.12.2018    V Praze dne: 17.12.2018 

 

Kupující:      Prodávající: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna   Fast ČR, a.s. 

České republiky     

 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

Ing. Pavel Doležal,     Ing. Zdeněk Pech, 

ředitel EO RP Praha     jednatel   

mailto:xxxx.xxxxx@xxx.cz
mailto:xxxxxx.xxxxxxx@xxx.cz


 

6 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Předmětem zakázky je nákup 11 ks LCD/LED televizorů pro účely přehrávání reklamních spotů VZP ČR 

cílených na současné i potencionální klienty VZP ČR a 11 ks stropních držáků pro dodávaný typ TV. 

2. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A DALŠÍ POŽADAVKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je nákup / dodání 11 ks LCD/LED televizorů a 11 ks stropních držáků s níže 

uvedenou minimální technickou specifikací: 

 Značka………………. není rozhodující 

 Úhlopříčka TV ……..  80 – 100 cm 

 Energetická třída ….. není rozhodující 

 Rozlišení obrazu …… není rozhodující 

 Tuner ………………… není rozhodující 

 Vstupy ………………. HDMI vstup, USB port, VGA 

 Napájení …………….. 230 V 

 Stropní držáky s nastavitelným rozsahem zavěšení TV od stropů od 80 do 150 cm a umožňující 

náklon obrazovky, maximální zatížení držáku musí odpovídat váze dodaného typu televizoru. 

Další požadavky: 

 Rozměry uvedené výše se mohou lišit v rozmezí +/- 5 % 

 Barevné provedení výrobků - převažující černá, 

 Záruka min. 24 měsíců od data dodání, 

 Součástí dodávky výrobků musí být návod v českém jazyce, 

 Dodavatel musí k nabídnutým výrobkům předložit prohlášení o shodě CE, 

 Součástí nabídky dodavatele musí být fotodokumentace (vyobrazení) nabízených výrobků a jejich 
technický popis. 



 

7 

 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka Prodávající 

 

 


